Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 13 de maio de 2025.

Ofício 081/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a atenção da Secretaria
Municipal de Obras para a realização de uma limpeza na área localizada na
Rua Haydeia Teixeira Lopes, Bairro Jardim Paraiso.

O local encontra-se tomado por mato alto e acúmulo de sujeira,
comprometendo a circulação segura de pedestres e gerando desconforto à
população. Tal situação representa risco, principalmente para pessoas idosas,
com deficiência ou com mobilidade reduzida, além de prejudicar a estética e a
conservação da via pública.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a
roçada, varrição e remoção de entulhos ao longo da calçada, promovendo mais
segurança e qualidade de vida aos moradores e transeuntes.

Coloco-me à disposição para auxiliar no que for necessário para a efetivação
desta solicitação e reforço meu compromisso com a segurança e o bem-estar
das nossas crianças e suas famílias.

          Atenciosamente,

_______________________________________________

Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva
Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003000360033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 14/05/2025 16:09

Checksum: 91EA0E3D80C2B84FFBF61C2FC88A673EBCCCABAD12AE03A47E230C389A4A7976

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.